
SMLOUVA o dílo  
vydání knižní publikace  

 

uzavřená mezi těmito stranami 

 

 

 

1. Ostravská univerzita 

 se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1 

 fakulta:   Filozofická fakulta 

 zastoupena: doc. Mgr. Robertem Antonínem, Ph.D., děkanem 

IČ:   61988987  

DIČ:   CZ61988987 

zřízená zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

 (na straně jedné jako objednatel)  
 

 

a 
 

2.  HOST – vydavatelství, s. r. o. 

 se sídlem: Radlas 5, 602 00 Brno 

IČO:  25586441 DIČ: CZ25586441 

bankovní spojení: číslo účtu: 7321950287/0100 

zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 35443  

zastoupené: Tomášem Reichelem 

 (na straně druhé jako zhotovitel) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit přípravné práce pro vydání publikace: autorů 

prof. PaedDr. Ivy Málkové, Ph.D. a kolektivu s názvem Literární slovník severovýchodní 

Moravy a českého Slezska (1918–2018) (dále jen publikace nebo dílo): konkrétně tisk a 

vazbu publikace 

 

2. Publikace bude vyhotovena podle těchto technických parametrů:  

 a) náklad: 500 ks  

 b) rozsah: 430 stran 

  c) vazba: hardback šitý    

 d) formát:  135mm x 210 mm 

 f) obálka: plnobarevná matná 

 g)  předsádky: plnobarevné 

 

  II. Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění předmětu 

smlouvy podle této smlouvy. Součinností se rozumí včasné a úplné poskytnutí rukopisu 

výchozího textu díla včetně všech potřebných podkladů, zajištění provedení autorských 

korektur a poskytnutí tiskového souboru ve formátu pdf. Všechny podklady pro 

zhotovení díla, tj. zejména tiskové pdf díla v elektronické podobě předá objednatel 

zhotoviteli nejpozději do 15. 9. 2022; 



b) uhradit zhotoviteli na základě vystavené faktury částku specifikovanou v článku III. 

odst. 1 této smlouvy.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést a předat dílo objednateli v termínu stanoveném v článku IV., odst. 1 této 

smlouvy; 

b) uvést v díle text v podobě: „Publikace vychází jako výstup projektu Ministerstva kultury 

ČR Literární obraz regionu 1918–2018 (severovýchodní Morava a české Slezsko) 

osobnosti, události, instituce, místa, texty (NAKI II, DG20PO2OVV020). Projekt je 

financován z účelové podpory Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje národní kulturní identity na léta 2016–2022. 

 

Hlavní řešitel: Ostravská univerzita, Filozofická fakulta 

Spoluřešitel: Slezské zemské muzeum“ 

 

c) uvést v díle logo objednatele (OU); 

d) uvést v díle informace o copyrightu v podobě: 

© Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, 2022; 

e) poskytnout dílu své ISBN; 

f) po vydání díla neprodleně předat dílo objednateli v počtu 100 ks díla; místem předání 

je Filozofická fakulta Ostravské univerzity, Reální 3, 701 03 Ostrava; 

      

   
III. Cena za dílo a platební podmínky 

 1. Celková cena za publikaci je dohodnuta ve výši 110 000 Kč (slovy sto deset tisíc korun 

českých) včetně DPH. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a závazná pro dobu zdárné 

realizace předmětu a účelu této smlouvy. 

2. Objednatel uhradí sjednanou cenu dle odstavce 1 tohoto článku v plné výši po obdržení 

faktury.   

 

IV. Termín dodání 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě a předat objednavateli nejpozději do 

31. 10. 2022. 

2.   Místem předání díla je Univerzitní knihkupectví OU, Mlýnská 5, 701 03 Ostrava. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že publikace je hrazena z prostředků NAKI II, které je 

objednatel povinen vyúčtovat do 31. 12.2022. Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení 

díla nahradit objednateli škodu, která mu vznikne tím, že prostředky určené na vydání 

publikace ve výši 110 000 Kč je povinen uhradit z vlastních zdrojů.  

4. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ prodlení zhotovitele s výrobou 

publikace. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení.   

5. Závisí-li splnění sjednané povinnosti zhotovitele na poskytnutí součinnosti objednatele:  

 a)  není zhotovitel v prodlení s výrobou nebo vydáním publikace po dobu, po kterou trvalo 

prodlení objednatele s předáním nezbytné součinnosti a není ani po tuto dobu 

sankcionován smluvní pokutou podle odst. 3 tohoto článku; 

b)  prodlužuje se termín předání díla zhotovitelem stanovený v článku IV., odst. 1 o počet 

dní zpoždění objednatele s předáním nezbytné součinnosti. 



6.  Zhotovitel je oprávněn jednostranně prodloužit termín předání díla z důvodu prodloužení 

dodací lhůty materiálu pro zhotovení díla ze strany dodavatele (tiskárny, respektive papírny). 

V takovém případě není zhotovitel v prodlení s předáním díla, je však povinen o tomto 

objednatele neprodleně informovat. Zhotovitel se zavazuje, že tisk knihy objedná nejméně 

dva měsíce před předáním tiskového pdf díla objednatelem.  

 

V. Ostatní ustanovení 

1. Objednatel prohlašuje, že publikace je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává  

      autorská majetková práva ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění  

      pozdějších předpisů, a že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu.  

2. Zhotovitel je oprávněn ponechat si pro vlastní potřeby a pro rozeslání povinných a 

recenzních výtisků 50 ks díla; 

3. Na zbylých 350 ks bude mezi objednatelem a vydavatelem sjednána komisionářská 

smlouva (komisionář vyplatí komitentu 70 % ze stanovené ceny díla včetně DPH z každého 

prodaného kusu. Cena 1 ks publikace bude stanovena smluvními stranami nejpozději dva 

měsíce před předáním tiskového pdf díla objednatelem). 

  

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 

121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, které mají platnost originálu, objednavatel  

i zhotovitel obdrželi po 1 výtisku. 

3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv (dále jen 

zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 

smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve datem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je objednatel povinen druhou smluvní stranu 

uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a že ji uzavřeli  

svobodně, vážně, určitě, srozumitelně a nikoli v tísni, ani za jinak jednostranně  

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Ostrava, dne                 Brno, dne 

 

 

 

...................................................            ….................................... 

doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.           Tomáš Reichel 

 děkan Filozofické fakulty OU           ředitel nakladatelství HOST

            

  (za objednatele)          (za zhotovitele) 

 


